
Tjänsteutlåtande 1 (3)DANDERYDS KOMMUN
Bildningsförvaltningen Datum Diarienummer

2021-03-09 KFN 2021/0036
Pierre Nystedt

 Kultur- och fritidsnämnden 2021-03-30

Investeringar spontanidrottsanläggningar – uppdrag 
enligt Verksamhetsplan 2021

Ärende
Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga nya 
spontanidrottsytor i alla kommundelar. Förvaltningen har fått extra 
investeringsanslag om 4,0 mnkr kronor för detta. 
Under våren har förvaltningen arbetat fram ett förslag på nya 
spontanidrottsytor som redovisas i bilaga 1. Eftersom vi föreslår 
spontanidrottsanläggningar på mark som inte är avsett för idrottsändamål i 
detaljplan har vi en dialog med Tekniska kontoret som ansvarar för marken. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att uppdra åt bildningsförvaltningen att 
genomföra föreslagna spontanidrottsinvesteringar enligt Bilaga 1. 

Bakgrund
Kommunfullmäktige har beslutat om en investeringsbudget för kultur- och 
fritidsnämnden om 25,2 mnkr vilket är 4,0 mnkr mer är kultur- och 
fritidsnämndens förslag. Tillkommande investeringsmedel är öronmärkta för 
spontanidrottssatsningar i samtliga kommundelar.
Det finns idag stark vetenskaplig evidens för hur mycket fysisk aktivitet 
människor behöver för att må bra, enlig Världshälsoorganisationen (WHO) 
skulle ca. 80% av alla kranskärlsjukdomar och stroke samt 30% av alla 
cancerfall kunna förbyggas genom förbättrade levnadsvanor och mer fysisk 
aktivitet. 
Förvaltningen har fått i uppdrag att ta fram förslag på nya spontidrottsytor i 
Danderyds kommun. Kontakter med invånare, andra kontor i kommunen 
och föreningar i kommunen och genom dess ärendehanteringssystem finns 
en bred kunskap av vilken typ av anläggningar som efterfrågas.



Tjänsteutlåtande 2 (3)DANDERYDS KOMMUN
Bildningsförvaltningen Datum Diarienummer

2021-03-09 KFN 2021/0036
Pierre Nystedt

I Danderyd finns det idag goda möjligheter till ett rikt idrotts- och friluftsliv. 
Här finns badplatser, motionsspår, vandringsleder, ute gym och möjligheter 
att åka både skidor, skridskor, skateboard eller ta en promenad efter kusten. 

Men vi märker också av ett ökat intresse från allmänheten att frigöra 
idrottsytor från den organiserade idrotten, dessutom vill många ungdomar 
och vuxna inte organisera sig i en förening utan vara fysiskt aktiv på egen 
hand. 
Många invånare hör av sig med förslag på nya aktivitetsytor eller har 
önskemål om en specifik aktivitetsyta i sitt närområde och i kommunen. 
Genom att anlägga spontanidrottsytor i samtliga kommundelar ökar vi 
möjligheten till fysiska aktivitet i sitt närområde. Detta brukar vara en viktig 
parameter för att öka den fysiska aktiviteten bland kommuninvånare. 
Att bygga och anlägga flexibla aktivitetsytor som kan ställas om efter 
säsong och trender gör att vi kan möta upp efterfrågan på ett effektivare sätt.

Bildningsförvaltningens utredning
Se bilaga 1.

Bildningsförvaltningens yttrande
Bildningsförvaltningen föreslår att Kultur- och fritidsnämnden beslutar om 
att genomföra föreslagna spontanidrottsinvesteringar enligt Bilaga 1. Vi ser 
ett behov av fler anläggningar och nya anläggningar i alla kommundelar för 
att tillgängliggöra fysisk aktivitet. Vi ser också att allmänheten inte alltid får 
plats på våra övriga idrottsanläggningar då dessa snabbt bokas upp av 
föreningsidrotten på kvällar och helger. Efterfrågan från kommuninvånarna 
är stor och det saknas vissa typer av anläggningar i vissa kommundelar. 
Med dessa investeringar tror och förväntar vi oss en förbättrad folkhälsa och 
mer fysisk aktivitet i kommunen. Vi kommer också minska konflikterna i 
våra motionsspår där flera discipliner nu trängs om samma yta. 
Med föreslagna investeringar når vi en bred målgrupp, vi erbjuder alla från 
små barn upp i pensionsålder nya aktivitetsytor att vara fysisk aktiv på och 
träffas. 

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef
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Handlingar i ärendet
- Bilaga 1, Nya spontanidrottsytor i Danderyds kommun 2021

Expedieras
Kommunstyrelsen 
Anläggningsavdelningen Tekniska kontoret 
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